

Regionkontoret
Hälsa- och sjukvård
Stefan Lönn
FoU strateg

Tjänsteskrivelse

Datum	Diarienummer
2020-08-19	RS200756

Regionstyrelsen**Tjänsteskrivelse Administration av forskningskonto****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att

- de externa forskningsmedel som hanteras i regionen via forskningskonto beläggs med en overheadkostnad på 10 procent för att stärka upp processen som ger stöd och support till forskare med externa forskningsmedel

Sammanfattning

Alla FoU-projekt i Region Halland erbjuds att använda den administrativa servicen med forskningskonto som förvaltas av FoU-Halland. Regionen avsätter ca 4,8 miljoner kr medel för FoU-projekt som förvaltas av FoU-Halland. Utöver detta söker forskare i regionen även aktivt forskningsmedel från andra bidragsgivare, vilket benämns här som "externa medel", som förvaltas av FoU-Halland.

Region Halland är godkänd medelsförvaltare av forskningsmedel av flertalet nationella bidragsgivare. Förutom att ta emot och förvalta beviljade medel innebär det ett ansvar för att de beviljade medlen används till forskningsverksamhet enligt de villkor som gäller. De senaste åren har volymen ökat i antal projekt och pengar samt att de administrativa kraven ökat från bidragsgivare.

Flertalet bidragsgivare i Sverige och Europa ser det som normalt att sökande inkluderar en overheadkostnad (OH) i medelsförvaltning.

Bakgrund

FoU Halland erbjuder alla medarbetare i Region Halland och privata vårdgivare med vårdavtal metodologiskt stöd inom forskning och utveckling. Utöver detta erbjuds även alla medarbetare med FoU-projekt att använda den administrativa servicen med forskningskonto samt stöd och råd om redovisning av forskningsmedel efter förfrågan.

Region Halland är godkänd av flertalet nationella bidragsgivare t.ex. Vetenskapsrådet som mottagare av forskningsmedel. Sökanden av forskningsmedel och medelsförvaltaren (Region Halland) ansvarar för att forskningen och den forskningsstödjande verksamheten bedrivs i enlighet med i Sverige gällande lagstiftning. Såväl sökanden som medelsförvaltaren ska tillhandahålla den information och de uppgifter som bidragsgivaren efterfrågar i samband med uppföljning och utvärdering av forskningen såväl under pågående som efter avslutad projektperiod. Förutom att ta emot och förvalta beviljade medel så innebär detta ansvar för att de beviljade medlen endast används till forskning och forskningsstödjande verksamhet och enligt de villkor som gäller för medlen.

Totalt administrerar FoU Halland över 200 forskningskonton varav ca hälften är från externa medel och antalet har ökat de senaste åren. Det krävs personella och systematiska resurser för att ge administrativt stöd, speciellt med den ökade volymen och kraven från bidragsgivare. Flertalet bidragsgivare ser det som normalt att sökande inkluderar en overheadkostnad i medelsförvaltning. Det kan i vissa fall även uppfattas som avvikande att inte söka budgetpost för medelsförvaltning (OH).

Förslagsvis introducerar Region Halland en OH-kostnad i nivå med flertalet andra regioner för att stärka administrationen och hantering av externa forskningsmedel. Många regioner tar idag en overheadkostnad på 10-15 procent av det sökta projektbeloppet vilket skulle motsvara en administrationsinkomst på ca 200 – 300 tkr per år i RH. FoU-Halland kan då även stimulera fler att söka externa medel för regional forskning och därmed goda förutsättningar för utveckling av verksamheten. FoU Halland kommer även att se över processen för sin stödverksamhet för forskningsprojekt som kan komma att påverkas av ökad volym av projekt med externa medel.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

FoU Halland får ekonomiskt utrymme i sin budget för stärka upp processarbetet i samverkan med Ekonomiavdelningen på Regionkontoret och Gemensam administrativ service (GAS) för att ge fortsatt stöd och support till forskare med externa forskningsmedel.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Martin Engström
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

Styrelsens/nämndens beslut delges

Biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör
FoU chef